
 
 

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16 
села Томузловского Буденновского района» 

356832 село Томузловское переулок Артезианский,10 

Тел/факс 8(86559)95-4-33 

E-mail: school-16-26RUS@yandex.ru 

ОКПО 51982878, ОГРН 1022603228592, 

ИНН/КПП 2624024510/262401001 

 

                                                        ПРИКАЗ 

от 12 ноября 2020 года                                                                         № 159.2 ОД 

 

О внедрении целевой модели наставничества обучающихся  

в  МОУ СОШ № 16 села Томузловского 

 

            В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019 года № Р-145 «О внедрении методологии 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», а также с целью достижения результатов проектов 

«Современная школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», приказа отдела образования от 27.10.2020 года № 563 ОД 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МОУ СОШ № 16 села Томузловского целевую модель 

наставничества обучающихся. 

2. Заместителю директора по ВР Емельяновой О.А.: 

2.1. Провести организационные мероприятия по внедрению целевой модели 

наставничества обучающихся. 

2.2. Назначить ответственной за работе по внедрению целевой модели 

наставничества обучающихся. 

2.3. Разработать и утвердить план (дорожную карту) по внедрению целевой 

модели наставничества обучающихся.  

2.4. Направлять  в информационно-методический отдел МКУ ЦРиПСО 

ежегодно до 15 декабря (15 июня) результаты мониторинга реализации 

программ наставничества, согласно приложению 2. 

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ СОШ № 16                                                   Т.В.Гладкова 

 

 
Приказ подготовлен:  
Емельяновой О.А. 



 


